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z toho že za jedinký večer v pá-

tek přijato v kongresu 549 sou
splnění přání králova a tím i o do-

sažení konservativní věttiny se
tehdy schválení guvernéra Crounse
se jí nedostalo přec kongresu
tehdejšími zástupci našimi před-

ložena byla Usnesení tomuto
dostalo se tehdy schválení všech

stran v sněmu zastoupených
Není nejmenší pochyby o tom

že podobnému pamětnímu spisu a

resolucí dostalo by se schválení

převážné většiny veškerého volič-

stva státu našeho s jakým však

úspěchem setkala by se u těch
kdož v senátu spolkovém zaedajf
a po zvolení svém na požadavky
voličů čerta dají jest ovšem jinou
otázkou To ovšem mnoho by na
tom neměnilo neb tím aspoň uve-

dena byla by opětně do proudu
otázka nad jiné důležitá kteráž
dříve neb později projednána
býti musí a to ku spokojenosti
převážné většiny veškerého volič-

stva bez ohledu na to zda se to

NEBRASKA

— V Cozad vypukla v posled-
ních dnech spála tou měrou le
škola tamní zavřena býti musela

— Ve Schuyler' řádí prý ve

značných rozměrech chřipka a

poslední týden událo se tam pět
úmrtí jež vesměs nemoci této při-

pisovány jsou

— U North Bend nalezen byl
v pátek z rána óotiletý zámožný
íarmer E J Howe v lůžku svém
mrtev Smrt spůsobena byla
ochrnutím srdce '

— Pan C A Killian v Morse
Bluffs Nebr má na skladě a pro-

dává velmi lacino všechny druhy
uhlí kočáry vozíky hospodářské

stroje větrníky pumpy atd tí

— U Elgin roznemohla se
koncem minulého týdne sedmi-

členná rodina Robert Mclntyra
trichinosou a lékaři prohlásili že
na zachránění jich nejmenší na-

děje není

— V Boyd pokusil se ve středu
v noci íarmer Chris Holsher v

opilosti o zavraždění manželky
své a pouze náhodě co děkovati
má že pokus se nezdařil Suro-

vec byl zatčen

— Ve West Point pomýšlí se

lán byl pojišťujícím jednatelem

panem J F Palíkem kterýž před
nedávnem v Omaze v hotelu

Prague náhle zemřel a kteráž

prodána byla North Bendské

bance Jak se sděluje provésti
měl pan Palík podobných kousků

asi více jichž následky teprve
nyní na jevo přicháztti budou

— Ve Wymore dostal se ve

čtvrtek do trublu chvalně známý

hostinský pan Frank Písař Týž
hádal se s několika hosty kteří

za vypité nápoje zaplatit! mu ne-

chtěli když v tbm do toho kon-sté- bl

Allen se vmíchal a rozhod-

čího dělati chtěl Za toto své

míchání se do věci po kteréž mu

nic nebylo uhozen byl Písařem

tágem od kulečníku tak prudce
že v bezvědomí k zemi sražen

byl Písař ospravedlňuje jednání
své tím že hádka děla se v jeho
vlastní místnosti a že tudíž koa-sté- bl

žádného práva neměl do

toho se míchati

— Z Prague sděluje se nám:

Pan Jos Šulc kterýž již po delší
dobu byl nemocen odejel do

Omahy dát se operovat — Minu-

lé středy slaven tu sňatek pana
Louis Coufala od Bruno se sleč-

nou Jiříkovou z Prague — Příští
měsíc uspořádán bude zdejší Těl

Jed Sokol maškarní ples při
kterémž rozdány budou nej lepším
maskám skvostné ceny jež vysta-

veny jsou v obchodě p Jos Vla-

sáka — Dr Pecivál povolán byl
v úterý do Chicaga k lůžku ne-

mocné své matky odkudž vřátiti
se má do Omahy kdež spolupů-
sobili má při operací p Josefa
Šulce
— U Wymore okraden byl v

pátek v noci za zvláštních okol-

ností íarmer Jamés Green Týž
vyzvednul si ve čtvrtek z banku
$285 a ty právě byly mu uloupe-

ny K večeru pocítil neobyčej-
nou ospalost což platilo i o jeho
manželce a zároveň i pes kterýž
dosud bdělostí vynikal nápadnou
zmalátnělost jevil Rodina záhy
tvrdě usnula a když Green ráno
se probudil byly kalhoty pod
polštář schované pryč a s nimi
zároveň i peníze v kapse strčené
Z toho že u obou bolení hlavy
následovalo zdá se býti patrným
Že byli uspáni kým však a čím

zůstává záhadou :

— Z Washingtonu došla ve

postarati

Angličane věnuji nyní Častěji
pozornost svou národům a věcem

slovanským Spisovatel důklad-
ného pojednání o politice rakou-

ské a snahách českých v Harpeťs
Monthly Sydney Brooks jest an

glický novinář který často do New
Yorku zajíždí a do New York Sun

přispívá V tem vlivuplném den
níku měl před nedávnem také člá

nek o pomice cecno — v prosin-
covém svazku měsíčníku "Nine-teent- h

Century'' má vřele psané
pojednání o národních snahách
českých Francis hrabě Luetzow
v němž předpovídá že Cechy sta
nou se zase slovanskou zemí jakou
bývaly Ve Fortnightly Review
z měsíce prosince má I D Bour
chier sympatický článek o Černé
Hoře a jejím junáckém knížeti
V Balkánský spolek či koníederaci
států nevěří Za to Srbům předpo
vídá lepší budoucnost bude-l- i její
nejhorlivější snahou sjednocení se
v jedno plémě jeden kmen Bouř
chier užívá slova plémě v původ
ním znění Srbové jsou totiž do
sud roztříštěni v rody netvoříce

jednotlivý národ Jsou však i podle
jména a náboženství rozdvojeni
v katolické Chorvaty a pravoslav
né Srby kteříž oba dosud politi
ticky různí národové jsou jednoho
národního kmene či plemene
Sjednocení Srbů musí míti v zá

pěti rozsypání se Rakouska Také
jedna dynastie bude muset ustou

pit A Bourchier napovídá že
to černohorská knížecí rodina ne-

bude která ustoupí Předpovídá
tedy že Srbsko sjednotí se pod
knížetem černohorským Obre
novičové stali se velkého úkolu
obnovení srbského carstva nehod

nými D N

Přímá volba senátorská

V minulých dnech podána byla
v senátu sněmu státu našeho reso
luce prohlašující se pro přímou
volbu senátora spolkového volič-

stvem tcho kterého státu a zajisté
že k přání by bývalo aby hlas
tento nezůstal hlasem volajícího
na poušti a aby příslušná oprava
ústavy spolkové skutečně konečně
k odhlasování voličstvu předlože
na byla
Hnutí toto vyvoláno bylo před

25 lety a že na místě bylo toho
důkazem jest že Čím dále tím
větší část přemýšlejícího voličstva

přichází k poznání žeŽádoucuým
by to bylo a že jedině změnou
touto
_

zabrániti by se dalo tomu
I aa t
dv senai spolkový nestával se

Čím dále tím více zástupcem ari-

stokracie peněžní a zástupcem
trustů a monopolů a aby stal se
zase tím Čím původně býti měl—

přímým zástupcem lidu jehožto
smýšlení ' a zájmy v nejvyšším
zákonodárném tělese Spojených
Států zastupovány bvti bv měív
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Proto tím více litovati jest toho
že návrh tento v senátu sněmu
státu našeho poražen byl a lito
vati jest toho tím více an stalo
se tak hlasy republikánskými s
čestnou výjimkou dvou senátorů
jež vrženy byly proti resoluci do
tyčné z té jedinké příčiny poně-
vadž návrh onen vyšel z řad

a poněvadž o něm

výhradně na zásadách stranni- -

ckých hlasováno
Toto hlasování senátorů repu

blikánských musí se každému
zdáti tím podivnějším uvážíme-l- i
že hnutí ve směru tomto zahájeno
bylo v Nebrasce roku 1875 kdy
sněm republikánskou většinu měl

kdy následovní resoluce a pa
mětní spis ku kongresu přijat
byl:
"Sněm nebrasský tímto dovo

luje si uvésti že vyjadřuje smý-
šlení lidu celého státu žádaje
opravu ústavy spolkové v tom

smyslu aby volba senátorů spol
kových děla se přímo lidem a ne

prostřednictvím zástupců jeho ve
sněmu státním

"Proto žádáme aby navržena

byla oprava odstavce 3 článku 1

ústavy Spojených Států v sou
hlase s kterouž zajištěna byla by
volba zástupců lidu v souhlase a

přáním všeobecným
"Usneseno budiž le tajemníku

státnímu nařizuje se podati opis
usnesení tohoto zástupcům a sená-

torům ' našim v kongresu kteříž
žádáni jsou aby všemi Čestnými
prostředky o dosažení cíle výše
uvedeného se starali"
Resoluce tato podána byla ve

sněmu onom republikánem hla-

sovali pro ní veškeří republikáni

zahrnujíce v to i John If Tbur-toa-a

nynějšího senátora Roka
ttat oKiatt Dodobni resoluce a
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Omaha Nebr 31 ledna 1899

Národní tiskárna

Od prvního února mění vydava
telská společnost Pokroku Západu

poněkud své jméno a sice bude

zvána nyní pode jménem 'Národní
tiskárna (National Printing Co)
To neznamená pražádnou změnu

jinou než změnu jména Ku

změně té pohnuti byli jsme příčí
nami následujícími: jdyz jsme
před 9 lety založili společnost vy

davatelskou bylo to hlavně za
účelem vydávání časopisu Pokro

ku Západu Ud té doby jsme
'valně rozšířili pole své působnosti
Založili jsme časopis Hospodář
rozšířili valně Knihovnu Ame
rickou a též rozšířili závod tiskař

ský Dosavadní název společnosti

vydavatelské proto nevyjadřoval
velký rozsah závodu našeho a z té

příčiny jsme jméno společnost
trochu pozměnili dajíce mu širší
ho významu Jinak jak praveno
zůstane vse nezměněno Časopis
ovšem ponese jméno dosavadní
aniž stala se jaká změna v podíl
nictví aneb správě závodu Ad re
sa na náš časopis zůstane totožnou
a všechny zásilky peněžité i jiné
nechť jsou laskavě adresovány ja
ko až dosud jednoduše na

POKROK ZÁPADU

Omaha Nebr

Děkujíce ct čtenářstvu za pří-

zeň dosavadní ujiŠťujem že i v

budoucnosti vždy péči po vědem o

to abychom se trvalé přízně hod

nými stali

Za "Národní tiskárnu"

Jan Rosický předs
a řiditel

Jedním z prvých následku zave-

dení americké správy na Kubě
bude prý zrušení havanskt loterie

tak mnoho "příznivců" ve Spoje-

ných Státech mající Kam pak se

syni ctitelé lotynky obrátí?

Nebylo by na čase aby nějaké
ochranné clo zavedeno bylo proti
zimě kterou nám sem ze zmrzlého
severu kanadského posílají? Pane

McKiuley pro všecko na světě
n jměte se svých trpících spolu
občanů!

SKLEPNICE V CHICAGU MAJI PO

byznisu' Soudcem Gildersleevem
v odvolacím soudu prohlášeno to
tiž zaměstnávání jich v hostincích

zahradách a jiných zábavních

místnostech za nezákonnité ná
sledkem čehož také v případě jed
nom žaloba o zadrženou mzdu

byla odmítnuta

Smlouva míru jak z Washingto- -

nn se oznamuje mi prý v senátu

spolkovém prašpatné vyhlídky na
Uválení neboť prý plně třicet

seoátorů odhodláno jest proti
schválení jejímu hlasovali Proti
hlasovati budou totiž nejenom de
mokraté ale i mnozí ze senátorů

republikánských z nichž někteří

rázné řeči v senátu proti smlouvě

cn jíl pronesu
Čím dal tím hur jak ta baba rí--

kárala! Pensisto místo aby jich
letovalo' jak pfed drtina roky
tnrno le vrchole fZii jich
čezzlino již bylo oeiutCt jbývá

i poslední viliy mel-c- a

trri& la vrchol onoho ani

čsost trii dosa--

kromých předloh pensijních a to

bylo teprvé v zasedání nynějším

pouhým začátkem!

Čím dálí tím jasněji se ukazuje
jak draho nám přijde ten špás Že

v zájmu lidskosti jak kongresem

tehdy tvrzeno v zájmu Kubánců

jsme zakročili Nemine téměř
I dne aby nedocházely zprávy jak
velkého nákladu peněžního ta kte
rá věc neb to Či ono zařízení vyža
dovat! bude tak že rozpočet pro
Kubu již nyní do milionů sáhá a
že tomu ještě konec není ukazuje
nejlépe zpráva vojenského guver-
néra Havany generála Ludlowa

kterýž na náležitou sanitaci města

požaduje pravou jen maličkost

pouhých $10000000 S méně prý
práce ta provésti se nedá a jak
prohlašuje mohou prý Spojené
Státy býti ještě rády že tak malé
ho nákladu si to vyžádá Škody
téměř každoročně žlutou zimnicí
na pobřeží gulíském působené

jsou prý daleko většími a tomu
všemu prý se uvarovati dá když
důkladné zdravotní zařízení v Ha-

vaně jednou pro vždy provedeno
bude
V KONGRESU PODÁN BYL POČÁTKEM

minulého týdne návrh zákona

jehož účelem býti má zabrániti
mormonu a mnohoženci Brighman
H Robertsovi kterýžto do kon

gresu při poslední volbě zvolen

byl zasednutí v tělesu onom O

tom že předloha projde nen
ovšem ani nejmenší pochyby
vzdor tomu však bude úplně bez
účelnou neboť zasednutí v kon

gresu Robertsovi žádná lidská
moc zabrániti a teprve po zasedání

jeho přináležeti bude sněmovně

poslanecké právo rozhodovati

tom zda k zasednutí oprávněn

jest či zda stává příčin pro kte
réž za místa zbavena prohlášen
býti by měl Dle zákona totiž
musí tajemník sněmovny nového

člena do seznamu poslanců za
nésti jakmile týž pověřující listí

ny své mu předloží a nemá Žád

ného práva rozhodovati o tom
zda v čase zvolení svého volitel

ným byl Právo toto přísluší
jedině sněmovně kteráž násled-

kem toho ani v případě Robertso-v- ě

od zákona uchýliti se nemůže a
zasednutí jeho aspoň dočasně při- -

pustitt musí

Úmrtí new-yorské- pana radní- -

ho phjde poplatnictvu pomalu
mnohem ještě dráže než úmrtí po
slance v kongresu Souditi tak

aspoS možno z toho jak velkými
bylo vydání při nedávném po
hřbu radního Scotta Jednotli-
vé položky účtu tohoto jsou
velice zajímavými Tak ku pří
kladu smuteční vykrášlení zaseda
cí síně stálo I?56 80 Na do
hřeb jeli páni radní ve dvacíti ko
čářích za každý z nichž zaplaceno
po $10 Bez smutečních odznaků
ovšem také jeti nemohli a proto
opatřili si je nákladem $3740 za

rukavičky zaplatili S3200 a za

květiny jež co znamení úcty na
rakev zemřelého vložili vydána
maličkost $175 S hladovým ža
ludkem na pohřeb ovšem jeti ne
mohli a proto polunČovali si ná
kladem $2730 a na zpáteční
cestě aby lítost náležitě spláchli
zástavní se v Astor nousu za
kteroužto zastávku poplatnictvo
$10540 zaplatiti muselo A při
tom měli nebožáci ještě tu smůlu
že sotva domů se vrátili již zase
úmrtí druhého rady oznámeno jim
bylo tak že na nový smutek při-

pravovali se museli!

Belgický král Leopold jak se

pobobá jest dobrým politikářem
americkém slova smyslu a za

sloužil by si aby zasedati mohl
v některém ze státních sněmů na-

šich Ukázal toižže rozumí dobře

gerrymandrování a není pochyby
že provésti téhož se mu také poda-
ří Sám jest konservativcem a
trana jeho po řadu let nalézala
se na milosti strany demokratické
u většině jsoucí následkem čehož
ovšem i ty nejzamilovaněji plány
královy hatily Tomu ovšem ně

jakým spůsobem konec učiněn

býti musel a ta přisel král na bož

ský nápad Chce totiž zem roz-

dělili v nové Qpslanecké distrikty
kteréž dle vzoru amerického ger
rymndorváním upraveny byly by
tak že straně konservativní zaji-

štěna byla by potřebná většina ve
sněmu státním bez ohledu na to
že vlastně v převážné menšině se
nalézá Plán tento měl král pěkně
připraven dočasní hatilo mu

jej pouze sestupné ministerstvo
které fes crrymandrován( propůj
čit! s xztbtUo radíji úřadu

odstoupla Není ovias cejmenlí
pochyby o toaa ie kr_i p$iíí se
dostat k eecttvetu c— stacttrr'
csvlo ttvíra ttatil dweij jV

pánům politikářům ze řemesla

zástupcům trustů a monopolů libí
či ne

Státní sněm nebrasský

V hlasování o senátora spolko
vého nenastala dosud Žádná vý-

značnější změna z kteréž patr
ným by bylo ke kterému z četných
kandidátů vítězství se kloní

proto také dosud velice těžkým
jest předzvídati kdo ze zápasu
onoho vítězně vyjde Tolik pouze
zdá se býti jistým že Hayward to
nebude neboť při každém z dal
ších hlasování po několika hlasech

ztrácí a masy mu ubyvši na

jiných kandidátech soustřeďovány
jsou Při hlasování pátečním
desátém ztratil Hayward dalších
6 hlasů tak že mu jich pouze jen
33 zbývalo Dosavadní hlavní

protivníci jeho Webster a Tliomp
son zůstat! při původním počtu
hlasů svých 10 a 7 a přírůstek
jevil se u Fielda kterýž získal 3u
Reese kterýž získal 1 a u Hin- -
shaw kterýž získal 2 hlasy
Při pondělním jedenáctém hla

sovánf ztratil Hayward
'

opětně
dva hlasy tak že pouze 31 hlas
měl úbytek ten vysvětlován však

nepřítomností poslanců Jinak
nejevila se ve výsledku hlasování

proti pátku změna Žádná
V senátu v pátek toho moc ne

vykonáno neboť většina času
strávena rokováním o návrhu aby
zasedání do úterý dopoledne od

ročeno bylo Výsledkem debaty
bylo Že docíleno dohodnutí dle
kteréhož odročeno zasedání do

pondělí V pondělí projednávána
předloha v zájmu svobodné ná
vštěvy vyšších škol ve schůzi ple
nární s tím výsledkem že ku

přijetí odporučena
V sněmovně poslanců spůsobe-n- a

v pátek značná sen sace podá
ním návrhu na jmenování výboru
kterýž by vyšetřil správu pošty
sněmovní Stal se totiž jednomu

panu poslanci vinou pana pošt-mistr- a

malér kterýž prý snad
rozvod za následek míti bude
Poslanec Eastman psal totiž jed
né "přítelkyni" psaníčko při čemž

zapomenul však napsati adresu

Poštmistr vida jméno jeho na
obálce dopis o své vůli otevřel a

přesvědčiv se že dopis adresován

jest na jakousi "Miňme" a že po-

depsán jest "Wesley" domyslil
se že přináleží manželce Eastma- -

nově a proto také dopis na ni za

slal To se rozumí že spfitoben

byl tím támus v rodině a páni po-

slanci vědouce že mnohému z

nich snadno něco podobného při
hodit: by se mohlo nařídili ihned

přísné vyšetřování Z dalšího
dlužno uvésti že přijaa byla re

soluce kterouž prohlašuje se že

by senátoři spolkoví přímým hla-

sováním lidu voleni býti měli a že

výborem oznámeno že krajským
soudcem odmítnuta žádost za vy-

dání habeas corpus v případě
soudce Skiptona kterýž jak zná
mo pro nevážnost vůči sněmu po
kutován a do opatrování šeriía
dán byl a Že Skípton z rozsudku

onoho k nejvyššímu soudu státní
mu se odvolal Též podána byla

předloha rozvrhující stát na nové
senátní a poslanecké okrsky na

jejíž přijetí ovšem pramalé naděje
jest neboť bvlo by to krokem ne- -

ústavním Ústava touž nařizuje
že nové rozdělování státu v okrsky
ony činěno býti smí výhradně jen
v prvém zasedání sněmu po sebrá-

ní vládního censu Zasedání od-
ročeno na to na pondělí

V pondělí přijato bylo několik

předloh a nichž zaznamenali dlu-Inoo- nu

dávající okresnímu soudci

co soudci pozůstalostnímu právo
k sesazení poruč nika kdyl by po-

vinnosti své vůči svěřenci svému

nálelitě neplnil V dalším roko-

váno ve achCzi plenární o předlo
ze týkající se finanční správy
státní university tál ku přijmutí
odporučen

na stažení vodárenských dluho
pisů v obnosu $16000 jež 7 pro-

cent nesou a nahražení jich dlu-

hopisy 4procentními Ušetřeno

by tím bylo městu téměř $500
ročně

— Z Nebraska City oznamuje
se že zdravotním úřadům tamním

podařilo se konečně nákazu ne
štoviční pod kontrolu dostati a že
v posledních několika dnech Žád

ny novy pnpad onemocněni se
neudál

— V Ord mají již po strachu
před nákazou neštovičnf neboť

zjištěno bylo Že F Brown
němž minule zprávu jsme při
nesli Že neštovicemi stížen jest
trpí pouze tak zvanými neštovice

mi ovčími

— T Duda v Linwood Neb

právě otevřel nový závod s hospo
dářskými stroji vozy kočáry atd
a čeští rodáci učiní dobře když jej
navštíví a přesvědčí se jak u něho
mohou laciněji koupiti nežli kde
kolik jinde (dt 11 tí)
— Mezi těmi kdož vrátili se v

minulých dnech z Manily jsouce
z vojska propuštěni pro cbura
vost jest též pan Emil Killián z

Wahoo Cesta k domovu mu po-

sloužila a vrátil se skoro zdráv
tak jako ostatní

— Mezi Randolph a Carroll
seskočil minulý pátek z je-

doucího vlaku v návalu poma-
tenosti mysle W H Terry Vlak

byl ihned zastaven a po krátkém
hledání Terry nalezen Utrpěl
pouze nepatrných odřenin za to
však dle všeho otřesen mu mozek

— V Rising City vloupali se
neznámí lupiči v sobotu o druhé
hodině ranní do tamní pošty a

roztrhnuvše pokladnu dynamitem
zmocnili se as $20 na hotovosti a

za $ 1 80 kolků Potřebné nástro-

je k vyloupání pokladny ukradeny
byly ze sousední kovárny Po lu-

pičích není ani nejmenší stopy
— V Blair podána byla paní

E Questnerovou z Arlington žalo
ba na náhridu $5000 pro urážku
da cti proti tamnímu časopisu
Courier Paní Questnerová žaluje
za rozvod a při přinesení zprávy
o žádosti její časopis prý až příliš
důkladně na soukromé poměry
žalobkyně si posvítil a pověst její
prý tím poškodil

— Šerif McLeod vrátil se do

Schuyler z Kansas City kamž

zajel si pro vězně o němž myšle
no že jest Claus Detleísonem

kterýž před dvěma roky v okresu
Colíax V Gliesinga zavraždil
Cesta jeho byla marnou neboť

zjištěno nade všechnu pochyb-
nost Ze jedná se tu o mýlku a že

zatčený ač vrahu značně podo-
ben Detleísonem není

- Valley County Times v jed
nom z minulých čísel píše: Byl
jednou čas před několika lety
kdy čeští osadníci ve Valley

County byli zadluženu Však ten
čas minul a nyní náleží k nejzá- -

možnějším a nejlépe prospívajícím
našim obíanům Oni jsou pří-

kladem těm lidem kteří posud
nerozřeŠili otázku jak peníze dě-

lat! a tajemství jejich zdaru spo
čívá v Šetrnosti bedlivém sobě
hledění avé práce
— V Prague dostal se spůso

bem nemilým do vážného trablu
chvatně známý krajan Jakub Bélfk

sios platit! má nyní nota aa

$$0 o kterCl podpis jeho padě

čtvrtek zpráva že poslancem
Stárkem podána v kongresu před
loha týkající se pozemků Otoe a
Missouri Indiánů v okresu Gage
kteréž jak známo před lety osad
níkům k zaujímání otevřeny byly
a o kteréž nyní osadníci násled-

kem neplacení smluvených splá-
tek připraveni býti mají Dle

předlohy této přináleželo by se
kretáři vnitra právo ku jmenování
místa v němž by výslech ve
všech sporných případech odbý
ván býti měl a zároveň měl by týž
právo jmenovati právního zástup
ce kterýž by při výslechu tomto
rájmy rudochů zastupoval
— Ve státním sněmu navržen

byl též zákon kterýž odjímá prá
vo volitelnosti do úřadu každému
kdo nemá daně zaplaceny Vzhle-

dem k tomu že jest tak mnoho
těch kdož daně neplatí zdá se

býti tento zákon žádoucným Tak
ku přikladu jest notorickýn že
náš nynější komisař obecných po-
zemků a budov jest dlužen značně
daní V Douglas County jest no-

torickým že jistý městský úřad-ní-k

kterýž bere $3000 služného-ročn-

neplatil již asi po deset ro-

ků daně a dluží prý asi $30000
V Cuming County čelní vůdcové
obou stran kteříž v minulosti za-

stávali důležité úřady soudcovské
zákonodárné a jiné dluží též da-

ně od $1000 až $1200 každý
Guvernér v minulém svém posel-
ství svém poukazoval k tomu Že

nynější neblahý stav pokladny
státní zaviněn jest pouze nepla-
cením daní Kdyby zaplaceny
byly ty $2400000 dlužných daní
nemusil by stát platit $75000
ročně úroků na warranty
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